Российская Федерация
 Краснозаводской сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

 Решение

от  24.12.2021                          с. Красный завод                          №   17-76а

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности и работы Краснозаводского
сельского Совета депутатов на 2022 год

В целях организации и перспективного планирования работы Краснозаводского сельского Совета депутатов на 2021 год,  руководствуясь статьями Устава Краснозаводского  сельсовета:
 Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Краснозаводского сельского Совета депутатов на 2022 год согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением плана работы Краснозаводского сельского Совета депутатов возложить на председателя  Краснозаводского Совета депутатов.

         3. Опубликовать настоящее Решение в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru. на странице  Краснозаводского сельсовета.

    4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель	Глава  Краснозаводского
Краснозаводского                                                                 сельсовета :
Совета депутатов
___________Неверова И.Г.	                                     ________Мехоношин О.В.

 УТВЕРЖДАЮ:
Председатель  Краснозаводского
 сельского Совета депутатов
_________И.Г.Неверова
«24» 12. 2021 года

ПЛАН  РАБОТЫ
КРАСНОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
на  2022 года.

                             1. Вопросы на сессии сельского Совета

	№ П/П
	Вопросы  на  сессии
	Вносит   вопрос
	Ответственный за подготовку
	       Сроки             рассмотрения

	1.

	О лимитах ГСМ  для автотранспорта  Краснозаводского сельсовета

	Глава сельсовета
Мехоношин О.В..

	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	январь

	2
	Отчет культурно-массовой работы в учреждениях культуры за 2021 год
	Заведующая МБУК (Соловьева Л.Г.)
	Председатель Совета депутатов  Неверова И.Г.

	февраль

	3

	Об итогах исполнения бюджета сельсовета за 2021 год.

	Бухгалтер

	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	Март-апрель

	4
	Отчет главы сельсовета о проделанной работе в 2021 году
	 Глава сельсовета
Мехоношин О.В.
	Бухгалтер
	март

	5
	Об уточнении бюджета сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Бухгалтер

	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	В течение
года

	6

	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2021г.
	Бухгалтер

	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

апрель

	7
	О проведении профилактических мероприятий по предупреждению паводков в  весенний период

	Глава сельсовета
Мехоношин О.В..
	Пост. комиссия по охране общественного порядка
	март-май

	8
	Составление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
	депутаты
	Председатель Совета депутатов Неверова И.Г.
	февраль- апрель

	9
	Формирование состава участковых избирательных комиссий на территории  Краснозаводского сельсовета
	Специалист
 Яненко О.К.
	 Специалист
 Яненко О.К.
	апрель

	10
	О проведении организационных  работ по благоустройству территории  Краснозаводского сельсовета
	Глава сельсовета
Мехоношин О.В..
	Комиссия Совета депутатов по правовым и социальным вопросам
(председатель Жиганова П.С.)

	апрель-май

	11
	Внесение изменений и дополнений в Краснозаводского сельсовета
	Глава сельсовета
Мехоношин О.В.
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	май-июнь

	12
	О проведении профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний период

	Глава сельсовета
Мехоношин О.В.
	Пост. комиссия по охране общественного порядка
	май

	13
	Об организации отдыха и занятости детей и подростков в летний период
	Петрова Н.Б.- директор  Краснозаводской СОШ
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	июнь

	14
	Разработка и принятие правил благоустройства на территории  Краснозаводского сельсовета
	 Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	июнь-август

	15
	Внесение изменений и дополнений в Устав  Краснозаводского сельсовета
	Глава сельсовета  Мехоношин О.В.
	Председатель Совета депутатов
	ноябрь – декабрь

	16
	Разработка и принятие решения «О бюджете сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Бухгалтер
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	Ноябрь - декабрь

	17
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Глава сельсовета  Мехоношин О.В.
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	декабрь

	18
	Внесение изменений в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 26-68 « О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснозаводского сельсовета»
	Боготольская межрайонная прокуратура
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и финансам, налогам и сборам
(председатель Михайловская Н.В.)

	В течение
года

          2.  ВОПРОСЫ,  РАССМАТРИВАЕМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПОСТОЯННЫХ
                                                ДЕПУТАТСКИХ  КОМИССИЯХ

                                     Вопросы общие для всех комиссий

	1.
	Подготовка сессионных вопросов и проектов решений,  дача заключений по другим вопросам
	В течение периода

	2.
	Проверка исполнения решений Совета депутатов   или  вопросов по поручению Совета депутатов
	В течение периода

	3.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан,  поступившие в комиссию и принятие по ним решений
	В течение периода

	4.
	Подготовка предложений  и замечаний по вопросам деятельности Совета депутатов
	В течение периода

	5.
	Контроль над выполнением наказов избирателей
	В течение периода

	6.
	Работа с проектами законов Красноярского края и внесения по ним предложений
	По мере поступления
Проектов

	7.
	Контроль за выполнение планов и программ
	В течение периода

	8.
	Участие в мероприятиях,  входящих  в компетенцию комиссий, проводимых  администрацией  сельсовета и др. органами
	В течение периода

	9.
	Контроль за исполнением решений,  принятых на сессиях  Совета депутатов
	В течение периода

                              3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ   МЕРОПРИЯТИЯ

	           Мероприятия
	           Сроки
	            Ответственные

	1. Организация заседаний постоянных комиссий (согласно планам работы)

	В соответствии с планом работы
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	2 Подготовка заключений по проектам решений вносимых администрацией сельсовета

	По мере поступления
	Председатели комиссий

	3 Работа с проектами краевых законов по вопросам ведения постоянных комиссий

	По мере поступления
	Председатель   пост. соц. -правовой комиссии Жиганова П.С.

	4. Организация  приёма граждан  депутатами  сельского Совета  и контроль за  разрешением их просьб и заявлений

	Регулярно
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	5. Работа с письменными обращениями граждан,  контрольных   органов и других   учреждений.

	По мере поступления
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	6. Участие в работе сессий сельского Совета
	В течение  полугодия
	Мехоношин О.В.– глава сельсовета
Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	7. Участие в мероприятиях посвящённых государственным, профессиональным  праздникам и юбилейным датам  в организациях и учреждениях сельсовета

	В течение  полугодия
	Депутаты сельского Совета

	8.Контороль за исполнением Решений, принятых на сессиях Совета депутатов

	В течение периода
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	9. Информация о работе сельского  Совета депутатов  местном печатном органе «Сельский вестник», на сайте района.

	По мере необходимости
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	10. Участие в подготовке и организации культурно-массовых мероприятиях

	По плану МБУК ЦКС с.Красный Завод
	Депутаты сельского Совета

	11. О плане работы сельского Совета депутатов на 2-е полугодие 2017 года
	Июнь
	Депутаты сельского совета

4. Контрольная деятельность сельского Совета депутатов

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Семинары в кадровом центре администрации края

		По плану
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	Обмен опытом

		После учебы
	Депутаты

		Обмен опытом работы с депутатами и одноименными комиссиями других сельсоветов
	В соответствии с планом работы Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	Депутатские слушания, круглые столы, правовая учеба
	По мере необходимости

Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	Организация контроля за исполнением депутатских запросов
	По мере обращения
	Совет депутатов

                                                   5. УЧЁБА  ДЕПУТАТОВ

	            Мероприятия
	                   Сроки
	      Ответственные

	1. Учёба в  кадровом центре управления кадров  и государственной службы  Губернатора края
	          По плану учёбы
	Неверова И.Г.– пред. Совета депутатов

	2. Круглые столы, правовая учёба
	По мере необходимости
	Депутаты  сельского Совета

	3. Обмен опытом работы с другими  сельсоветами района
	     По планам работы
	 Мехоношин О.В. – глава сельсовета
Неверова И.Г.– – пред. сельского  Совета,    депутаты